
2024年 6月 28日 

お客さま各位 

呉信用金庫 

 

新紙幣の取扱に関するお知らせ 

 

 平素より、呉信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、2024年 7月 3日（水）に日本銀行より発行される新紙幣（一万円札・五千円札・

千円札）の当金庫の取扱および留意事項につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 お客さまにはご不便をおかけしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

○ 2024年 7月 3日（水）午後より、順次、新紙幣の払い出しを開始いたします。 

なお、店舗により開始日時が異なります。また、開始日が翌営業日以降にずれ込む場合

もございますので、あらかじめご了承ください。 

 

○ 払い出しの枚数を制限させていただく場合がございます。 

 

○ 窓口・ATM・両替機によるお取引の際、新旧紙幣が混在する場合がございます。 

 

○ 新旧紙幣でのお預け入れが可能です。 

 

○  旧紙幣（福沢諭吉の一万円券、樋口一葉の五千円券、野口英世の千円券）は、新紙幣発

行後も、引き続きお使いいただけます。 

 

○  「旧紙幣が使えなくなる」などと騙る詐欺行為にご注意ください。 

 

以 上 


